



Prefeitura de
São Benedito

P M S B
FLS N° 1735

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 00.002/2019-SRP|PMSBT

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO- CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

**EMPRESA: A.R. MORORÓ VIEIRA
SERVIÇOS**

CNPJ: 30.916.752/0001-68



PROPOSTA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE
PREGÃO Nº 00.002/2019-PPSRP | PMSBT
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

1. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE.

LOTE 06 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - CANETAS - AMPLA DISPUTA						
LOTE/ ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
6.1	CANETA ESFEROGRÁFICA - Especificação: Escrita fina, corpo em material plástico transparente, ponta de latão, tinta a base de corantes orgânicos e solventes. Caixa com 50 unidades. Cor Vermelha.	CAIXA	314	COMPACTOR	R\$ 25,00	R\$ 7.850,00
6.2	CANETA ESFEROGRÁFICA- Especificação: Escrita fina, corpo em material plástico transparente, ponta de latão, tinta a base de corantes orgânicos e solventes. Cor Azul. Caixa com 50 unid.	CAIXA	1822	COMPACTOR	R\$ 25,00	R\$ 45.550,00
6.3	CANETA ESFEROGRÁFICA- Especificação Escrita fina, corpo em material plástico transparente, ponta de latão, tinta a base de corantes orgânicos e solventes. Cor Preta. Caixa com 50 unid	CAIXA	1032	COMPACTOR	R\$ 25,00	R\$ 25.800,00

[Handwritten signatures and marks]

6.4	CANETA HIDROGRÁFICA 06 CORES Especificação : carga não tóxica, corpo em material fina, plástico, Embalagem: jogo com 06 (doze) em cores sortidas, acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante	ESTOJO	230	LEO&LEO	R\$ 9,00	R\$ 2.070,00
6.5	CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES Especificação: carga não tóxica, corpo em material fina, plástico. Embalagem: jogo com 12 (doze) em cores sortidas, acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.	ESTOJO	254	LEO&LEO	R\$ 9,00	R\$ 2.286,00
6.6	CANETA PARA ESCRITA DE CD E DVD - Especificação: Caneta para marcação permanente em CD/DVD.	UND	201	CIS	R\$ 3,50	R\$ 703,50
6.7	CANETA PARA RETROPROJETOR GROSSA - Caneta para retroprojektor 2.0 cores: (preta, azul e vermelha)	UND	122	CIS	R\$ 3,50	R\$ 427,00
6.8	MARCA TEXTO - Especificação: Pincel marcador de texto em resina termoplástica e ponta de feltro. Cor verde, amarela e rosa.	UND	1916	CIS	R\$ 2,10	R\$ 4.023,60
6.9	MARCADOR PARA RETRO PROJETOR 1MM- Especificação: Pincel marcador para retro projetor de ponta fina de 1 mm de poliacetal com protetor de metal, resistente à água; cor azul , preta, vermelho e verde	UND	133	CIS	R\$ 7,30	R\$ 970,90
6.10	MARCADOR PARA RETRO PROJETOR 2MM- Especificação: Pincel marcador para retro projetor de ponta fina de 2 mm de poliacetal com protetor de metal, resistente à água; cor azul, preta, vermelho e verde. Caixa com 12 unidades	C.AIXA	39	CIS	R\$ 32,00	R\$ 1.248,00

6.6	CANETA PARA ESCRITA DE CD E DVD- Especificação: Caneta para marcação permanente em CD/DVD.	UND	69	CIS	R\$ 3,50	R\$ 241,50
6.7	CANETA PARA RETROPROJETOR GROSSA- Caneta para retroprojektor 2.0 cores: (preta, azul e vermelha)	UND	44	CIS	R\$ 3,50	R\$ 154,00
6.8	MARCA TEXTO - Especificação: Pincel marcador de texto em resina termoplástica e ponta de feltro. Cor verde, amarela e rosa.	UND	644	CIS	R\$ 2,10	R\$ 1.352,40
6.9	MARCADOR PARA RETRO PROJETER 1MM- Especificação: Pincel marcador para retro projetor de ponta fina de 1 mm de poliacetal com protetor de metal, resistente à água; cor azul, preta, vermelho e verde	UND	47	CIS	R\$ 7,30	R\$ 343,10
6.10	MARCADOR PARA RETRO PROJETER 2MM- Especificação: Pincel marcador para retro projetor de ponta fina de 2 mm de poliacetal com protetor de metal, resistente à água; cor azul, preta, vermelho e verde. Caixa com 12 unidades	CAIXA	15	CIS	R\$ 32,00	R\$ 480,00
Valor Total:						R\$ 30.760,00
(Trinta Mil, Setecentos e Sessenta Reais)						

LOTE 21- MATERIAL DE EXPEDIENTE - CANETAS-AMPLA DISPUTA						
LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNIT	V.TOTAL
21.1	PAPEL 40 KG BRANCO - Especificação: papel 40 kg, na cor branca, pacote com 50 (cinquenta) folhas.	PACOTE	287	MG	R\$ 8,90	R\$ 2.554,30
21.2	PAPEL 40 KG CORES VARIADAS- Especificação: papel 40 kg, (rosa, verde, azul, amarelo), pacote com 50 (cinquenta) folhas.	PACOTE	254	MG	R\$ 11,90	R\$ 3.022,60

21.2	PAPEL 60 KG BRANCO - Especificação: papel 60 kg, na cor branca, pacote com 50 (cinquenta) folhas.	PACOTE	344	MG	R\$ 9,90	R\$ 3.405,60
21.3	PAPEL CELOFANE - Especificação: Papel celofane transparente folha medindo:70X90 mm	FOLHA	4384	CROMUS	R\$ 0,80	R\$ 3.507,20
21.4	PAPEL COUCHÊ (COR BRANCA):Especificação: gramatura 120gr, dimensões 660 x 960mm. Embalagem: pacote com 50 folhas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PACOTE	286	MG	R\$ 10,50	R\$ 3.003,00
21.5	PAPEL CREPOM - Especificação: Papel crepom, cores variadas, folha medindo 8CM X 2M.	FOLHA	1402	NOVA PRINT	R\$ 1,30	R\$ 1.822,60
21.6	PAPEL FOTOGRÁFICO - Especificação: Papel 180g 210x297 diamante (branco) Spiral PT 50 FL	FOLHA	178	MASTERPRINT	R\$ 38,15	R\$ 6.790,70
21.7	PAPEL LAMINADO - Especificação: Papel laminado, cores variadas, medindo: 48X60cm.	FOLHA	2405	CROMUS	R\$ 0,80	R\$ 1.924,00
21.8	PAPEL MADEIRA - Especificação: Papel madeira na cor amarela, nas dimensões 66x96.	FOLHA	2309	SÃO DOMINGOS	R\$ 0,95	R\$ 2.193,55
21.9	PAPEL MICRO ONDULADO - Especificação: Papel micro ondulado, estampado, folha medindo . 50X80 CM	UND	459	RST	R\$ 1,40	R\$ 642,60
21.10	PAPEL OFÍCIO A4 500 folhas - Especificação: Papel ofício alcalino, alta alvura, formato A4, gramatura 75g/m². Embalem em material impermeável, contra umidade, com 01 (uma) resma, contendo a marca do fabricante.	RESMA	8301	REPORT	R\$ 21,00	R\$ 174.321,00
21.11	PAPEL OFÍCIO A4 COLORIDO - Especificação: Papel ofício colorido tamanho A4 para impressões e outras utilidades. Pacote com 100 folhas. Cores variadas.	PACOTE	534	REPORT	R\$ 4,80	R\$2.563,20

21.12	PAPÉL SEDA- Especificação: Papel Seda, cores diversas, folha medindo. 48CM X 60 CM. Pacote com 100 folhas.	PACOTE	442	ART FLOC	R\$ 9,80	R\$ 4.331,60
21.13	PAPÉL VELUDO - Especificação: Papel veludo, folha medindo 40CM X 60 CM, cores variadas. Pacote com 25 folhas	PACOTE	422	REIPEL	R\$ 9,90	R\$ 4.177,80

Valor Total: R\$ 214.259,75

(Duzentos e Quatorze Mil, Duzentos e Cinquenta e Nove Reais e Setenta e Cinco Centavos)

LOTE 21.1- MATERIAL DE EXPEDIENTE - PAPÉIS- COTA RESERVADA PARA AS ME'S E EPP'S						
LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
21.1	PAPÉL 40 KG BRANCO - Especificação: papel 40 kg, na cor branca, pacote com 50 (cinquenta) folhas.	PACOTE	99	MG	R\$ 8,90	R\$ 881,10
21.2	PAPÉL 40 KG CORES VARIADAS - Especificação: papel 40 kg, (rosa, verde, azul, amarelo), pacote com 50 (cinquenta) folhas.	PACOTE	88	MG	R\$ 11,90	R\$ 1.047,20
21.2	PAPÉL 60 KG BRANCO - Especificação: papel 60 kg, na cor branca, pacote com 50 (cinquenta) folhas.	PACOTE	120	MG	R\$ 9,90	R\$ 1.188,00
21.3	PAPÉL CELOFANE - Especificação: Papel celofane transparente folha medindo: 70X90 mm	FOLHA	1466	CROMUS	R\$ 0,80	R\$ 1.172,80
21.4	PAPÉL COUCHÊ (COR BRANCA):Especificação: gramatura 120gr, dimensões 660 x 960 mm. Embalagem: pacote com 50 folhas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PACOTE	96	MG	R\$ 10,50	R\$ 1.008,00
21.5	PAPÉL CREPOM - Especificação: Papel crepom, cores variadas, folha medindo 8CM X 2M.	FOLHA	468	NOVA PRINT	R\$ 1,30	R\$ 608,40
21.6	PAPÉL FOTOGRÁFICO - Especificação: Papel 180g 210x297 diamante (branco) Spiral PT 50 FL.	FOLHA	62	MASTERPRINT	R\$ 38,15	R\$ 2.365,30

21.7	PAPEL LAMINADO - Especificação: Papel laminado, cores variadas, medindo: 48X60cm.	FOLHA	805	CROMUS	R\$ 0,80	R\$ 644,00
21.8	PAPEL MADEIRA - Especificação: Papel madeira na cor amarela, nas dimensões 66x96.	FOLHA	771	SÃO DOMINGOS	R\$ 0,95	R\$ 732,45
21.9	PAPEL MICRO ONDULADO - Especificação: Papel micro ondulado, estampado, folha medindo . 50X80 CM	UND	155	RST	R\$ 1,40	R\$ 217,00
21.10	PAPEL OFÍCIO A4 500 folhas - Especificação: Papel ofício alcalino, alta alvura, formato A4, gramatura 75g/m². Embalem em material impermeável, contra umidade, com 01 (uma) resma, contendo a marca do fabricante.	RESMA	2769	REPORT	R\$ 21,00	R\$ 58.149,00
21.11	PAPEL OFÍCIO A4 COLORIDO- Especificação: Papel ofício colorido tamanho A4 para impressões e outras utilidades. Pacote com 100 folhas. Cores variadas.	PACOTE	182	REPORT	R\$ 4,80	R\$ 873,60
21.12	PAPEL SEDA - Especificação: Papel Seda, cores diversas, folha medindo. 48CM X 60 CM. Pacote com 100 folhas.	PACOTE	152	ART FLOC	R\$ 9,80	R\$ 1.489,60
21.13	PAPEL VELUDO - Especificação: Papel veludo, folha medindo 40CM X 60 CM, cores variadas. Pacote com 25 folhas	PACOTE	142	REIPEL	R\$ 9,90	R\$ 1.405,80
					Valor Total:	R\$ 71.782,25
(Setenta e Um Mil, Setecentos e Oitenta e Dois Reais e Vinte e Cinco Centavos)						

VALOR GLOBAL: R\$ 407.731,00 (QUATROCENTOS E SETE MIL, SETECENTOS E TRINTA E UM REAIS)

Proponente: AR MORORO VIEIRA SERVIÇOS

Endereço: Av. Cel. José Laureção, 65C, Sala 102 - Centro - Ipu - Ce

CNPJ: 30.916.752/0001-68

IE: 06.772.595-3

Email: rmv.servicos@hotmail.com

Tel.: (88) 99902-9653 / 3683-3402

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, contados a partir da abertura do certame.

Prazo de Entrega: Entrega com prazo de 10 (dez) dias, de acordo com o sub item 11.2 do edital.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

lpu, 10 de janeiro de 2019.

Antonio Renan Mororó Vieira

ANTONIO RENAN MORORÓ VIEIRA

CPF: 051.822.223-35

PROPRIETÁRIO

[Handwritten marks and scribbles]